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1. PROCESO DE CONTRATACIÓN: CM -2019-004 

 

2. OBJETO DE LA CONTRATACION:     
 

SUMINISTRO DE BOLSAS PLÁSTICAS PARA LA GESTIÓN OPERATIVA DE AGUAS 
NACIONALES EPM S.A. E.S.P. 
 
3. DEPENDENCIA(S) RESPONSABLE(S) DE LA EVALUACIÓN:  

 
GESTIÓN TÉCNICA 

FINANCIERA 

JURÍDICA 

 
4. VALOR DEL PROCESO:  $13.525.738 SMLMV: 16.3 

 
5. CERTIFICADO(S) DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 

 

No. Fecha última de aprobación 

190346 2019-11-21 

 
 
6. TIPO DE CONTRATO:  SUMINISTRO. 

 
7. PUBLICACIÓN DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN: se publicó en el sistema de 

Información corporativo, el 17 de diciembre de 2019, y el 20 de diciembre de 2019, 
convocando a las personas naturales, jurídicas, nacionales interesadas. 

 
 
8. PERSONA PARTICIPANTE EN EL PROCESO DE CONTRATACION  

 

 

Nombre del proponente 

ALVARO GONZALEZ BUITRAGO 

TUBOS & SANDBLASTING Y CIA LTDA 

 
 
9. FECHA DE APERTURA: 17 de diciembre de 2019   FECHA DE CIERRE: 20 de 

diciembre de 2019 
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10. VALIDEZ DE LAS OFERTAS: treinta (30) días calendarios.  

 
11. PONDERACIÓN DE LA OFERTA:  

Proponente Puntaje 

Valor comparable de la(s) 
oferta(s) de acuerdo con lo 
estipulado en la solicitud de 

ofertas. 

ALVARO GONZALEZ BUITRAGO 100 $ 13.525.738 

TUBOS & SANDBLASTING Y CIA LTDA 70.29 $19.242.395 

 
 
12. CORRECCIONES ARITMÉTICAS:  

Proponente 
Valor 

cotizado 
Valor corregido 

ALVARO GONZALEZ BUITRAGO $ 13.519.827 $ 13.525.738 

 
 
13. OFERTAS RECHAZADAS:  N/A 

 
14. OFERTAS ELIMINADAS: N/A 

 
 

15. ETAPA DE SOLICITUD DE NUEVA OFERTA ECONÓMICA O NEGOCIACIÓN 

DIRECTA: N/A 

 

 
16. OFERTAS ELEGIBLES:  

 

Proponente 
Valor de 
Aceptación 

ALVARO GONZALEZ BUITRAGO $13.525.738 

TUBOS & SANDBLASTING Y CIA LTDA $19.242.395 

 
 
17. PERSONA NATURAL O REPRESENTANTE LEGAL a quien se recomienda aceptar 

la oferta. 
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18. RECOMENDACIÓN  
 

De acuerdo con los resultados de la evaluación de la(s) oferta(s), se recomienda: 
 

ACEPTAR LA OFERTA 

 

De la empresa ALVARO GONZALEZ BUITRAGO, NIT: 19386572-7, de acuerdo con su 
oferta por un valor determinado, de TRECE MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE ($13.525.738), a precios fijos, IVA 
incluido. 

 

El plazo de ejecución se fija hasta el 31 de diciembre de 2019, contados a partir de la fecha 
de recibo de la orden de iniciación escrita, dada por el funcionario delegado por AGUAS 
NACIONALES EPM S.A. E.S. P, previa aprobación de las garantías. 

 
19. DECISIÓN SOBRE EL PROCESO DE CONTRATACIÓN 

 
Se acepta la recomendación de acuerdo con delegación vigente. 
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ANEXO 
 

CUADROS INFORMATIVOS 
 
 

1. REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN 
 

REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN     

Forma de 
participación 

AGUAS NACIONALES EPM S.A. 
E.S.P. recibirá las ofertas 
presentadas por personas 
naturales o jurídicas, nacionales 

TUBOS Y 
SANDBLASTING Y 

CIA LTDA 
Nit.: 811005275-3 

ALVARO 
GONZALEZ 
BUITRAGO - 

NACIONAL DE 
PLASTICOS 

Nit.: 19386572-7 

 Existencia, 
capacidad 
jurídica y 
representación 
legal 

Certificado de existencia y 
Representación Legal o cédula 

de ciudadania 

CUMPLE CUMPLE 

La vigencia de la 
sociedad es hasta 
el 26 de abril de 

2020 

Aporta cédula del 
representante legal 

Representante Legal 

EDGAR JAIME 
TAMAYO MAZO 

70´568.733 

ALVARO 
GONZALEZ 
BUITRAGO 

C.C.N° 19.386.572 

Capacidad del representante 
legal para presentar oferta 

CUMPLE CUMPLE 

 
 
 

2. OTROS ASPECTOS EVALUADOS 
  
 

Certificado aporte a la seguridad social y 
parafiscal 

Aporta planilla de pago Aporta planilla de pago 

RUT CUMPLE CUMPLE 

Ficha técnica de cada una de las bolsas  CUMPLE CUMPLE 
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Certificación bancaria. CUMPLE CUMPLE 

Validez de la oferta (Ingresar fecha de 
vencimiento) 

31/12/2019 31/12/2019 

Subtotal (antes de IVA) presentado en la oferta 
                                 
$16,170,080  

                                
$11,366,167  

% IVA 
                                   
$3,072,315  

                                  
$2,159,572  

Corrección aritmética de la oferta (Subtotal 
antes de IVA) 

  
                               

$13´525.738 

Adjunta: formulario LA / FT   
-Oferente     -Beneficiario de pago 

CUMPLE CUMPLE 

Cumplimiento en contratos anteriores: Multas e 
incumplimientos (ultimos 3 años) 

NO APLICA NO APLICA 

Entrega de los bienes (días) 8 8 

Entrega de los servicios (días) NO APLICA NO APLICA 

Diligenciamiento de los formatos solicitados CUMPLE CUMPLE 

Certificado del Boletín de Responsables Fiscales 
de la Contraloría General de la República 

CUMPLE CUMPLE 

Certificado de Antecedentes de la Procuraduría 
General de la Nación 

CUMPLE CUMPLE 

Consulta en Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC de la Policía 
Nacional 

CUMPLE CUMPLE 

Revisión de inhabilidades e incompatibilidades 
en el RUP 

NO APLICA NO APLICA 

Observaciones NO APLICA NO APLICA 

PONDERACIÓN CUMPLE CUMPLE 

 
 

 
ANEXOS  

• Certificado(s) de disponibilidad presupuestal 

• Evaluación contractual y ponderación de ofertas. 
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Elabora: 
 

Original firmado 
Zulith Mosquera Moreno 

Profesional proyecto 
contratación 

 
 
 

Recomienda: 
 

Comité evaluador  
 
 
 

Original firmado              Original firmado 
ZULITH MOSQUERA MORENO   DAHIANA ALBORNOZ BARRIOS 
Profesional proyecto                                     Profesional proyecto    
  
 
 
Original firmado 
EDINSON NAGLES 
Profesional proyecto  

 
 
 

Acepta: 
 
 
                                          Original firmado 

       LUIS HERACLIO BERMUDEZ  
Director Proyecto Aguas del Atrato.  
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